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I forbindelse med behandlingen af (L 49) Forslag til Lov om ændring af 

lov om institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksen-

uddannelse m.v., lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse og 

forskellige andre love (Tilskud til fjernundervisning m.v.) har udvalget i 

brev af 23. november 2015 efter ønske fra Carolina Magdalene Maier 

(ALT) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 1: 

”Flere høringssvar påpeger, at der med lovforslaget er en risiko for, at 

incitamentet til at udbyde fjernundervisning forsvinder, og dermed også 

muligheden for at deltage i fjernundervisning for nogle af de borgere, 

som enten har svært ved at komme til og fra en uddannelsesinstitution 

(f.eks. pga. fysiske funktionsnedsættelser), eller som bor i yderområderne, 

hvor der er langt til et uddannelsessted. Derfor kan besparelserne inde-

holdt i L 49 ramme nogle af de mest udsatte gruppers muligheder for at 

uddanne sig. Vil ministeren oplyse, hvorledes borgere med begrænset 

mobilitet samt borgere, der bor i yderområder, fortsat sikres et uddannel-

sestilbud, der har en lige så fleksibel tilrettelæggelse som den fjernunder-

visning, disse borgere modtager i dag?” 

 

Svar: 

Som det fremgår af afsnit 3 i lovforslagets almindelige bemærkninger, er 

baggrunden for aftalen, at en analyse har påvist et provenu på baggrund 

af bl.a. en ubalance mellem institutionernes afholdte udgifter til og ind-

tægter vedr. fjernundervisning. Dertil kommer, at analysen på baggrund 

af allerede konstaterbar adfærd påviser muligheden for fremadrettede 

effektiviseringer af driften af fjernundervisning.  

 

Det er på den baggrund ministeriets vurdering, at der fremadrettet er et 

godt grundlag for fortsat at udbyde fjernundervisning, herunder økono-

misk, på de enkelte uddannelsesområder også efter indførelse af særskilte 

takster hertil.  
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Det er derfor ministeriets vurdering, at omfanget af udbuddet af fjern-

undervisning ikke påvirkes af indførelse af særskilte takster til fjernun-

dervisning.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ellen Trane Nørby 


